[image: image1.png]

[image: image1.png]
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 005/2010/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados que, em razão do questionamento encaminhado pela empresa JBM PUBLICAÇÕES LTDA, referente ao edital do Pregão nº 005/2010/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ), cujo objeto é Serviço de publicação de matérias em jornais de circulação local/regional (Cuiabá/MT e Região)  e em jornais de grande circulação nacional, houve a seguinte ALTERAÇÃO: na obrigação do contratado constante no item 12.1.1. “d” e Anexo I, item 2. “d” do edital, NÃO SERÁ NECESSÁRIO QUE AS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO NACIONAL SEJAM NA COLUNA DOS CLASSIFICADOS. QUANTO AS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE CIRCULAÇÃO LOCAL/REGIONAL (CUIABÁ/MT E REGIÃO), DEVERÃO OCORRER NA COLUNA DOS CLASSIFICADOS.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 13 de abril de 2010

Radiana Kássia e Silva Clemente

Pregoeira

_960962554.unknown